
D.R.S. n.457 

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’

                    Dipartimento delle infrastrutture, della mobilità e dei trasporti
SERVIZIO 5

“Edilizia Varia – Gestione Patrimonio Abitativo”

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA  la L.R. 17/03/2016, n.4, pubblicata nella G.U.R.S. n.12 del 18/03/2016, 
con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione della Regione Siciliana 
per l’anno 2016;

VISTO  il D.R.S. 3098 del 18/12/2015 con il quale è stato assunto l’impegno 
definitivo  della  somma  di  €  22.000,00  sul  capitolo  273706  dello  stato  di 
previsione della spesa del bilancio della Regione per l’esercizio 2015 a favore 
delle associazioni di inquilini ed assegnatari di alloggi costruiti a totale 
carico o con contributi dello Stato  e della Regione, che svolgono attività di 
patronato a favore degli associati e che sono rappresentate nelle Commissioni 
Assegnazione Alloggi Popolari previste dall’art. 6 del D.P.R. 30.12.1972 n. 
1035;

VISTO l’art.2 del succitato decreto che così ripartisce la citata somma di 
€ 22.000,00:

S.U.N.I.A. €  8.250,00     I tranche   €  4.950,00    II tranche  € 3.300,00 

S.I.C.E.T. €  7.333,33     I tranche   €  4.400,00    II tranche  € 2.933,33

U.N.I.A.T. €  6.416,67     I tranche   €  3.850,00    II tranche  € 2.566,67

TOTALE     € 22.000,00                 € 13.200,00                € 8.800,00 

Visto l’art. 3 che recita che al pagamento della I e II rata si provvederà 
nell'esercizio finanziario 2016 a mezzo di appositi mandati di pagamento;

Vista la nota prot. n. 95/15 del 20/07/2015 con cui il Legale rappresentante del 
S.I.C.E.T.  dichiara  che  il  S.I.C.E.T.  Reg.  Sicilia   ha   c/c  postale  IBAN 
IT58A0760104600000015738909; 

Considerato che ai sensi del decreto legislativo n.159 art.91 comma 1 lett.b non 
occorre la certificazione antimafia poiché la somma è inferiore a € 150.000,00;

Considerato pertanto che occorre liquidare al S.I.C.E.T. la somma di € 4.400,00 
relativa alla I tranche;

AI SENSI della legge e del Regolamento sulla contabilità generale dello Stato; 

D E C R E T A

ART.1) Per le motivazioni in premessa indicate,è autorizzato il pagamento  della 
somma di € 4.400,00 quale I tranche a favore del S.I.C.E.T. con sede in Palermo 
via Villa Heloise n.10 codice fiscale 97022910828, con accredito su c/c postale 
IBAN IT 58A0760104600000015738909. 

ART.2) Alla relativa spesa di € 4.400,00 si farà fronte con la somma impegnata 
sul cap. 273706 con il D.R.S 3098 del 18/12/2015 registrato alla Ragioneria 
Centrale per l’Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità al n.1 in data 
28/12/2015.

Il presente decreto verrà inviato alla Ragioneria Centrale per l’Assessorato 
delle Infrastrutture e della Mobilità per il visto di competenza. 

Palermo,lì 31 marzo 2016
                     
    IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
                         F.to arch. Nicola Trentacosti


	D.R.S. n.457
	REPUBBLICA ITALIANA
	Dipartimento delle infrastrutture, della mobilità e dei trasporti
	D E C R E T A



